
 
 

РУКОМЕТНИ САВЕЗ СРБИЈЕ 
СКУПШТИНА 

Број: 261/2 
Београд, 02.04.2021. године 

 
 
 

ИЗБОРИ У РУКОМЕТУ У 2020/21. ГОДИНИ 
 
На основу члана 59. став 1. и став 5. Статута Рукометног савеза Србије и чланова 
86. и 13. Пословника о раду Скупштине Рукометног савеза Србије, Скупштина РСС 
на електронској седници одржаној 02. априла 2021. године, донела je:  

ОДЛУКУ 
О измени Одлуке Скупштине број 694/1-13, са ванредне седнице Скупштине 
одржане 23. децембра 2020. године, и то у следећим деловима:  

1. У тачки 3. наведене одлуке:  
под ц) мења се текст „до 01.04.2021. год.“, тако да сада гласи „до 01.05.2021. год.“ 
под д) мења се текст „до 15.04.2021. год.“, тако да сада гласи „до 15.05.2021. год. 
под е) мења се текст „до 01.05.2021. год.“, тако да сада гласи „до 30.05.2021. год.“ 
Под ф) иза речи Рукометног савеза Централне Србије додаје се „региона и 
заједница клубова“   
Под ф) мења се текст „до 15.05.2021. год.“, тако да сада гласи „до 15.06.2021. год.“  
Под г) мења се текст „до 01.06.2021. год.“ тако да сада гласи „до 30.06.2021. год.“    

2. У тачки 5. став 2. алинеја 4.:  
Брише се текст „и доставе у прилогу припремљен одговарајући радни материјал 
за изборну скупштину“ тако да иста сада гласи: 
- „благовремено известе Комисију за спровођење изборних активности РСС, о 
тачном термину одржавања изборних скупштина“.  
3. Напред наведене измене текста одлуке ступају на снагу даном усвајања и 
постају њен саставни део.   



Скупштина РСС  
 
 

 2

Тако да  сада гласи: ОДЛУКА
1. Расписују се избори за представнике-делегате у Скупштини Рукометног савеза 
Србије. 
2. Расписују се општи избори на свим нивоима у оквиру Рукометног савеза 
Србије. 
3. Одређују се изборне активности, тако: 

а) да УО РСС, након консултација са РСЦС, РСБ, РСВ и РСКиМ, најкасније 
до 01.02.2021. год. усвоји Нацрт новог Статута РСС и да га стави на јавну 
расправу у трајању од 15 дана. 

б) да се одржи редовна седница Скупштине РСС на којој ће се усвојити 
нови Статут РСС и нови Пословник о раду Скупштине РСС, најкасније до 
01.03.2021. год. 

ц) да РСЦС, РСБ, РСВ, РСКиМ и струковне заједнице усвоје нове или изврше 
измене постојећих Статута, који ће бити усклађени са Статутом РСС, најкасније до 
01.05.2021. год. 

д) да се избори на нивоу општинских и међуопштинских рукометних савеза 
спроведу најкасније до 15.05.2021. год. 

е) да се избори на нивоу градских, окружних рукометних савеза и 
струковних заједница спроведу најкасније до 30.05.2021. год. 

ф) да се избори на нивоу међуокружних и покрајинских савеза и 
Рукометног савеза Централне Србије региона и заједница клубова спроведу 
најкасније до 15.06.2021. год. 

г) да се избори за представнике-делегате у Скупштини РСС спроведу у 
складу са новим Статутом РСС, најкасније до 30.06.2021. год. 
4. Именује се Комисија за спровођење изборних активности у саставу: 
 - председник комисије: проф. др. Славољуб Вукићевић 

- чланови комисије:  Соколовић Горан  
Перовић Борислав  
Лазић Синиша 
Јовановић Ивана 
Вучковић Витомир 
Живановић Ана 

5. Дају се обавезујућа упутства за спровођење изборних активности:  



Скупштина РСС  
 
 

 3

Све спортске организације, непосредни и посредни чланови РСС, у оквиру 
спровођења избора треба у свему да поштују све одредбе својих општих аката, 
општих аката РСС и Закона о спорту, а нарочито да: 
- имају Статут или други највиши општи акт усклађен са Законом о спорту и 
Статутом РСС, 
- имају уредно вођену Књигу чланова, 
- имају јасно дефинисану структуру представника или делегата у Скупштини, 
- благовремено известе Комисију за спровођење изборних активности РСС, о 
тачном термину одржавања изборних скупштина.  
- по одржаним изборима доставе спортском удружењу или територијалном 
рукометном спортском савезу чији су непосредан члан или огранак, извештај о 
одржаној скупштини (у форми записника са изборне скупштине, оверен печатом 
спортске организације и имена и презимена чланова изабраних у органе и тела 
спортске организације или територијалног савеза,  
- приликом избора председника и чланова Управног одбора, воде рачуна о 
ограничењима из члана 33. Закона о спорту.  

 
  ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ

РУКОМЕТНОГ САВЕЗА СРБИЈЕ 
Драган Буквић, с.р. 

 
 


